Томская область

Верхнекетский район

Совет Катайгинского сельского поселения

	 «26»  июня  2013 года
	                                        № 19

 РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Катайгинское сельское поселение», утверждённое  решением Совета Катайгинского сельского поселения от 31.05.2013 № 12

В целях приведения Положения о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Катайгинское сельское поселение», утверждённого решением Совета Катайгинского сельского поселения от 31.05.2013 № 12, в соответствие с требованиями статьи 51 Федерального закона от 27.07.2004 №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», статьи 4 Закона Томской области от 11.09.2007 №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»

Совет Катайгинского сельского поселения

решил:

1. Внести  в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Катайгинское сельское поселение», утверждённое решением Совета Катайгинского сельского поселения от 31.05.2013 № 12, следующие изменения:

1.1. пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

   «Размер денежного содержания, установленного муниципальным служащим в органах местного самоуправления муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» в соответствии с настоящим Положением, не может быть меньше размера денежного содержания, установленного на день вступления в силу настоящего решения. Правила исчисления денежного содержания муниципальных служащих определяются постановлением Администрации Катайгинского сельского  поселения в следующих случаях:

на период нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске, а также для денежной компенсации за неиспользованные отпуска;

на период профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации или стажировки;

на период нахождения в служебной командировке;

при увольнении с муниципальной службы в связи с реорганизацией или ликвидацией органа местного самоуправления Катайгинское сельское поселение, изменением его структуры либо сокращением должностей муниципальной службы;

на период безвестного отсутствия до признания его безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу.»;

    1.2.пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:

    «При реализации статьи 5 Закона Томской области от 15 марта 2013 года N 35-ОЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы" допускается установление муниципальному служащему ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы в размере, превышающем размеры данной надбавки, указанные в таблице данного пункта, но не свыше размера, указанного в пункте 2 части 5 статьи 50 Федерального закона от 27 июля 2004 года №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации.».

            1.3. в подпункте 3 пункта 23 слова «десяти» заменить словами «четырнадцати»;

            1.4. в подпункте 4 пункта 23 слова «одного должностного оклада» заменить словами «полутора должностных окладов»;

           1.5. приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «КАТАЙГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение, (количество должностных окладов)

	Старшая  группа должностей

	1
	Глава администрации муниципального образования, назначенный по контракту
	5 276
	1,3

	2
	Управляющий делами (срочный трудовой договор)
	3 500
	1,15

	3
	Ведущий специалист (категории «специалисты»)
	3 382
	1,05

	Младшая группа должностей

	4
	Специалист 1-й категории
	2 950
	1,0

ПРИМЕЧАНИЕ:

Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования (обнародования) на стенде в помещении администрации Катайгинского сельского поселения, в читальных залах библиотек,  но не ранее 01 сентября  2013 года за исключением подпункта 1.2 настоящего решения, которое вступает в силу с 1 июня 2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Катайгинского сельского поселения.
Глава Катайгинского

сельского поселения

А.А. Орловский

Совет -1, Адм.-1, прокуратура-1, библиотека-1